Maximilianus etc. 

A9. 

Stephanus Bathory, palatinus Transilvaniae 
Gregorio XIII, pontifici maximo 

Albae Iuliae, 28 III 1575. 

Sensa {idei, devotionis et filialis observantiae erga summum pontificem 
declarat et sincerum in Ecclesiam Catholicam animum exprimit. Ioannem 
Marocio (Ordinis s. Francisci sodalem et archidiaconum) papae commendat 
et rogat, ut eum ad dignitatem episcopalem promoveat. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 8 f. 85r-v (litteris Vincentii Lauro ad Gallium 26 IV 1575 datis 
insertum, vide N. 269). 

Stephanus Bathory, Dei gratia Regni Transilvaniae Vaivoda, et Siculo­
rum Comes etc. Beatissimo in Christo Patri et Domino, Domino Gregorio 
XIII, divina providentia Sacrosanctae Romanae et universalis Ecclesiae 

24 Andreas Dudith (Dudycz). 
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summo pontifici. Post oscula peduro, servitioruro filialisque observantiae 
humilem commendationem25. 

Beatissime in Christo Pater et Domine nobis colendissime. Saepius an­
tea curo litteris, turo nuntiis nostris, de animo sincero nostro, quo erga ca­
tholicam, atque adeo Romanam Ecclesiam ducimur, testati sumus, quem 
quidem etiam re ipsa, quanturo temporis ratio huiusque Regni nostri status 
patitur, aliqua ex parte declaravimus, indiesque declarasse conabimur, mo­
do is ope et benigna voluntate Sanctitatis Vestrae adiuvetur. Ad promoven­
dam et restituendam veram religionem, illud in primis necessariuro esse 
existimamus, ut videlicet aliquis Suffraganeus, aetate gravis, moribus et 
doctrina probatus, auctoritate Beatitudinis V.rae in hoc Regno constituatur. 
Curo enim superioruro temporum. iniuria, sacerdotes passim diffugerint, nec 
facile a longinquis regionibus, ubi sedes iam fixerunt, avelli se patiantur, fit, 
ut summa ministrorum. penuria premamur. Atque etiamsi non desint, qui 
sint parati sacros ordines suscipere; nemo tamen hic habetur, a quo promo­
veantur. 

Nos autem ad Suffraganei munus, magis idoneuro aut suffi.cientem in 
hoc Regno honorabili viro, Ioanne Marocio, Archidiacono Comitatus Cra­
snensis26, non reperimus, ac proinde euro tanquam dignam personam nomi­
navimus. Restat iam, ut illam dignitatem Beatitudinis V.rae voluntate, con­
cesso diplomate consequatur, polliciti equidem ei sumus prolixe; de Sancti­
tatis V.rae clementia, [85v] modo eam dignitatem assumat. Quamobrem 
Sanctitatem V.ram devote obnixeque rogamus, dignetur huic loanni Maro­
cio, candidato nostro, ea de re diploma seu bullam mittere, attributo ei ali­
quo titulo muneris honestandi causa. Haec benignitas Sanctitatis V.rae, et 
renasciturae Ecclesiae vehementer profuerit, et nos ad promovendam reli­
gionem etiam atque etiam accendet. Quod reliquum est, sacros pedes Sancti­
tatis V.rae deosculati, humiliter nos Sanctitati V.rae commendamus, quam 
longo etiam tempore orbi christiano superesse ex animo cupimus. Datum Al­
bae Iuliae XXVIII Martii MDLXXV.